Муниципальное образование «Бирофельдкое сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН
                                                 ПРОТОКОЛ

24.03.2015                                                                                                           №2
с. Красивое
Председатель                         М.Ю. Ворон, глава  администрации сельского

                  поселения

Секретарь                               К.А. Лойко,  старший специалист администрации

        сельского поселения
Присутствовало                      39  человек
Приглашенные:
Л.Х. Ворон, председатель Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения.

Л.Г. Лойко, заведующая филиалом  библиотеки села  Красивое.
И.Н. Рыбакова, директор филиала Дома культуры села Красивое.

В.И. Моргачева, частный предприниматель села Красивое.
А.Н. Секретарев, участковый уполномоченный полиции  села Бирофельд.

Н.В. Сунцова, заместитель директора основной школы села Красивое.

Повестка дня:
1. Отчет главы сельского поселения о своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения за 2015 год.

Доклад М.Ю. Ворон, главы сельского поселения.
2. Отчет  председателя Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения о своей деятельности и деятельности Собрания депутатов за 2015 год.
Доклад Л.Х. Ворон, председателя Собрания депутатов.
3. Отчет участкового уполномоченного полиции МО МВД «Биробиджанский» о проделанной работе за 2015 год.

2

Доклад А.Н. Секретарева, участкового  уполномоченного полиции МО МВД «Биробиджанский».

4.  О  мерах противопожарной безопасности на территории Бирофельдского сельского поселения.

Доклад М.Ю. Ворон, главы сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ:

М.Ю. Ворон, главу сельского поселения.

(Текст доклада прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

1. Л.Г. Лойко -  заведующая библиотекой села Красивое - предлагаю работу главы сельского поселения и администрации признать удовлетворительной, в 2015 году в библиотеку был приобретен телевизор, музыкальный центр, ежегодно приобретается подписка, все вопросы глава сельского поселения решает, предлагаю работу главы сельского поселения и администрации признать удовлетворительной.

2. М.И. Крикливая - пенсионерка -  в 2015 году  у нас в селе были сделаны работы по благоустройству, отремонтирован обелиск, выделялись финансы на краску, известь,  организован подвоз воды населению, сделано уличное освещение, произведен ремонт дорог улиц Юбилейная, Дорожная, осуществлялась чистка дорог от снега, предлагаю работу главы сельского поселения и администрации за 2015 год  признать удовлетворительной.

РЕШИЛИ:

Признать  работу главы и администрации  сельского поселения  удовлетворительной.

2.СЛУШАЛИ:

Л.Х. Ворон - председателя Собрания депутатов.

             (Текст доклада прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:
1. Н.В. Сунцова  -  учитель основной  школы села   Красивое -
 депутаты оказывают помощь в решении вопросов местного значения, у нас в селе  функционирует уличное освещение, сделана подсыпка улицы Юбилейной, предлагаю работу Собрания депутатов признать удовлетворительной.
2. И.Н. Рыбакова - директор Дома культуры с. Красивое - по

 инициативе депутатов, выделены финансовые средства на косметический ремонт обелиска, поддерживаю предложение признать работу Собрания депутатов удовлетворительной.
3
РЕШИЛИ:

Отчет  о работе председателя Собрания депутатов
Бирофельдского  сельского поселения  о своей деятельности и деятельности Собрания депутатов признать удовлетворительной.
3.СЛУШАЛИ:

А.Н. Секретарева, участкового уполномоченного полиции МО МВД «Биробиджанский» по обслуживанию населения Биробиджанского района.
(Текст доклада прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:

1. И.Н. Рыбакова - директор Дома культуры села Красивое -   предлагаю работу участкового уполномоченного полиции Секретарева Александра Николаевича признать удовлетворительной, за три месяца работы, претензий к нему нет, он очень часто бывает у нас в селе, школе, Доме культуры посещает неблагополучные семьи, лиц состоящих на учете после освобождения.

2. Е.Г. Орехова - повар детского сада -  участковый бывает у нас в селе регулярно, делает обход квартир, часто бывает в семьях, где злоупотребляют спиртные напитки, посещает лиц,  которые отбыли наказание, предлагаю работу участкового полиции Секретарева А.Н. признать удовлетворительной.

4. СЛУШАЛИ:

М.Ю. Ворон - главу сельского поселения - уважаемые жители в связи с наступлением пожароопасного периода на территории Бирофельдского сельского поселения просьба навести порядок на своих Придворовых территориях и приусадебных участках, очистить  территорию от мусора,  с 1 апреля по 1 мая 2016 года будет объявлен  месячник по санитарной очистке, доведен график вывоза мусора по улицам, не в коем случае не сжигать мусор, к нарушителям будут применяться меры административного взыскания,  руководителям учреждений и предприятий навести порядок на своей территории, принять меры по обеспечению  объектов противопожарным оборудованием,   администрации школы организовать работу с учащимися о мерах пожарной безопасности.
ВЫСТУПИЛИ:

С.Е. Новиков - пенсионер -   у нас в селе многие жители не убирают свою территорию, все зарастает травой, почему перестали делать рейды пожарники, не принимают меры к нарушителям, надо администрации обратиться в пожнадзор по проведению профилактической работы с населением, раньше регулярно проводились рейды и жителей привлекали к ответственности.

РЕШИЛИ:

1. Организовать субботник по санитарной очистке в  учреждениях, предприятиях и жилом массиве.

4

2. Администрации сельского поселения провести   в апреле, сентябре 2016 года рейды по пожарной безопасности   с отделением надзорной деятельности  Биробиджанского района УНД ГУ МЧС России по ЕАО.

Председатель собрания                                                          М.Ю. Ворон
Секретарь собрания                                                                 К.А. Лойко